Firmato digitalmente da DEL RIO MARIO

m pi . ACODRSA. REG STRO f FRANCESCO
UFFI Cl ALE. U. 0020278. 04- 10- 2023. h. 12: 00 ﬁ C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL
MERITO

7/ ,,,7" . o .

////f/(  Srectorditiee < ?7{(/(////7/// é « Serrcttgrect
‘ ‘

o) C //

S rrezte e /{f //‘////‘e(//

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA lalegge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per ’'anno finanziario
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” e, in particolare, I'articolo 1, comma 510, che
istituisce nello stato di previsione del Ministero dell’istruzione un fondo con una dotazione di 3 milioni
di euro annui a decorrere dall'anno 2021, al fine di ampliare 'offerta formativa dei licei musicali e
consentire Iattivazione dei corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n.197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-20257;

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 di “Ripartizione in
capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 'anno finanziario
2023 e per il triennio 2023 — 20257, in particolare, la Tabella 7, che prevede uno stanziamento sul cap.
1420 “Fondo per I'attivazione di corsi extracurricolari a indirizzo jazzistico nei licei musicali” pari ad €
1.000.000,00, a decorrere dall’anno 2023;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 6 luglio 2023, attuativo dell’articolo 1, commi 510 e 511, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178, concernente “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali
attraverso lattivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguagei musicali”, in particolare Iart. 2
che dispone che la ripartizione del finanziamento pati ad euro 1.000.000,00 (un milione/00) avvenga su
base regionale, in ragione del numero degli studenti iscritti agli ultimi tre anni dei licei musicali;

VISTA laTabella A, allegata al D.M. n. 129 del 6/7/2023 che assegna alla Sardegna la somma complessiva
di € 33.997,00 per 'ampliamento dell’Offerta Formativa dei Licei Musicali attraverso la possibilita di
attivare corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguagei musicali tramite 'utilizzo delle risorse allo scopo
destinate dalla legge n. 178 del 30/12/2020;

VISTO Pavviso di questa Direzione, prot. n. 18591 del 5/9/2023 con il quale ¢ stato richiesto ai licei
musicali della regione Sardegna di presentare le proprie candidature per il finanziamento dell’ampliamento

dell’offerta formativa attraverso I’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali;

Via Gindice Guglielmo n.46 — 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/ 2194.400 Sito: www.sardegna.istruzione.it
PEO: direzione-sardegna@istruzione.it — PEC: drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

¥ ////JZZ/( A / /d///{;; tore o cdor ///2/ rrle

< “
/ %f{ < oo //4/?# N / //(/z/// /7/// 4 c%/my////

%

Crreziterie //f‘////‘e//
[

VISTO Patt. 4 del citato D.M. 129/2023 che dispone che le candidature presentate dai licei musicali siano

valutate da un’apposita Commissione nominata dall’Ufficio Scolastico regionale e composta da personale

in servizio presso gli stessi Uffici Scolastici Regionali;

VISTO il decreto di questa Direzione, prot. n 19546 del 21/09/2023, di costituzione della Commissione

per la valutazione e la selezione delle candidature presentate dai licei musicali della regione Sardegna

interessati a partecipare alla procedura per il finanziamento dell’ampliamento dell’offerta formativa

attraverso lattivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali;

ACQUISITA T'unica proposta progettuale presentata dal Liceo Classico, Musicale e Coreutico “Azuni”

di Sassari, nonché T'ulteriore proposta di integrazione del finanziamento presentata dalla medesima

istituzione scolastica;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione n. 1 del 2 ottobre 2023;

DECRETA

Art. 1

11 Liceo Classico, musicale e coreutico statale “Azuni” di Sassari, come da prospetto di valutazione sotto

riportato, ¢ destinataria del finanziamento di € 33.997,00.

Denominazione Istituzione scolastica

Liceo Classico Musicale e Coreutico“Azuni” -

Sassari

Codice Meccanografico

SSPCO02000L

Titolo progetto

AJ.O. Azuni Jazz Orchestra

Valutazione Punteggio 80

Importo richiesto € 10.000,00
Ulteriore importo richiesto € 23.997,00
Importo assegnato € 33.997,00

Via Gindice Guglielmo n.46 — 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/ 2194.400 Sito: www.sardegna.istruzione.it
PEO: direzione-sardegna@istruzione.it — PEC: drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

. /L”",,/////M{f(//ﬂ ﬁ//%d////;{/(/z/ o Ay / e
///ﬁﬁ ﬁ%&ﬁm o

Dvescizee //////z///

/ 7/(»///7 ///‘/Z / /M/y///ﬂ

Art. 2

11 finanziamento sara corrisposto ai sensi dell’art. 6 del D.M. n. 129 del 6 luglio 2023.

11 DIRIGENTE DELL’UFFICIO 1
CON FUNZIONI VICARIE

Mario Francesco Del Rio

Ai Dirigenti dei Licei musicali della Sardegna
Loro Sedi
Al Sito Web

Via Gindice Guglielmo n.46 — 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/ 2194.400 Sito: www.sardegna.istruzione.it
PEO: direzione-sardegna@istruzione.it — PEC: drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2023-10-04T08:44:21+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO


		2023-10-04T12:00:22+0200
	protocollo




